CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ, SỞ VĂN HÓA,

       THÔNG TIN, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN

KHỐI HÀNH CHÍNH SỞ

Số:    /NQ-CĐBP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạc Liêu, ngày     tháng 01 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị cán bộ, công chức Sở Văn hóa, Thông tin,

 Thể thao và Du lịch Bạc Liêu năm 2021

Hôm nay, ngày ……/01/2021, Công đoàn bộ phận khối Hành chính Sở

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Bạc Liêu, tổ chức Hội nghị cán bộ,

công chức năm 2021, có mặt ……../….. công chức và người lao động

(CCLĐ), thống nhất quyết nghị:

1. Thông qua Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước trong

CCLĐ, phấn đấu năm 2021 đạt được các chỉ tiêu cơ bản như sau:

- Thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị và cơ quan đạt An toàn

về an ninh trật tự; tham gia tích cực xây dựng tổ chức cơ sở Đảng đạt danh

hiệu trong sạch, vững mạnh, CĐBP đạt vững mạnh.

- 100% CCLĐ được tuyên truyền giáo dục quán triệt các chủ trương,

nghị quyết của Đảng, của tổ chức công đoàn, chính sách pháp luật của Nhà

nước có liên quan đến cán bộ, công chức.

- 100% công chức và người lao động cơ quan đăng ký các danh hiệu

thi đua của nhà nước, của tổ chức công đoàn ngay từ đầu năm; không có công

chức và người lao động bị kỷ luật; hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước;

100% đoàn viên công đoàn tham gia rèn luyện thân thể, tập luyện thể dục, thể

thao và sinh hoạt phong trào văn hóa, văn nghệ tại đơn vị; 100% công chức,

người lao động phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và chấp hành

nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế cơ quan. Trong đó, có ít nhất 95% đạt các

danh hiệu thi đua của nhà nước, của công đoàn và có ít nhất 90% nữ đạt danh

 2

hiệu “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; có ít nhất 95% tập thể lao động tiên

tiến, 15% tập thể lao động xuất sắc; cuối năm đạt danh hiệu CĐBP vững

mạnh xuất sắc.

- 100% CBCCLĐ tham gia các hoạt động xã hội do Đảng, Nhà nước

và Công đoàn phát động; tham gia đóng góp quỹ “Mái ấm công đoàn và trợ

vốn cho CNVCLĐ nghèo” đạt chỉ tiêu đề ra.

- Thực hiện tốt các chế độ, chính sách của Đảng và Nhà nước.

2. Thông qua báo cáo kết quả thực hiện Quy chế phối hợp hoạt động

giữa Lãnh đạo Sở và Ban chấp hành CĐBP năm 2021.

3. Thông qua việc ký kết Quy chế phối hợp hoạt động và giao ước thi

đua giữa Ban Chấp hành CĐBP và Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao

và Du lịch Bạc Liêu năm 2021.

4. Trên cơ sở ý kiến đóng góp của CCLĐ và kết luận của Giám đốc Sở,

Ban chấp hành CĐBP có trách nhiệm bổ sung, hoàn thiện các nội dung văn

bản trình ký và ban hành chính thức để triển khai, thực hiện; định kỳ 6 tháng

và cả năm, có sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm, khen thưởng, động viên, nhằm

thực hiện đạt kết quả cao nhất nhiệm vụ chính trị năm 2021.

Ban chấp hành CĐBP khối Hành chính Sở Văn hóa, Thông tin, Thể

thao và Du lịch Bạc Liêu tỉnh kêu gọi toàn thể CCLĐ cơ quan hãy phát huy

thành tích đã đạt được, khắc phục những khó khăn, yếu kém, tồn tại trong

năm qua. Tăng cường sự đoàn kết nhất trí, ra sức và quyết tâm thực hiện

thắng lợi các chỉ tiêu Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức đề ra năm

2021./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Sở, BGĐ Sở;

- Các phòng khối Hành chính Sở;
- Lưu: VT; CĐBP.

CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

Nguyễn Tố Quyên

 3